
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ontwerpbesluit van 
houdende verhoging met ingang van het berekeningsjaar 2022 van enige bedragen, 
genoemd in artikel 2, tweede lid, van de Wet op het kindgebonden budget 
 
 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van XX 
, nr.XX; 
 
Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Wet op het kindgebonden budget; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van); 
 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van [niet invullen],  
 
HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 
 
ARTIKEL I. WET OP HET KINDGEBONDEN BUDGET 
 
Artikel 2, tweede lid, van de Wet op het kindgebonden budget wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In onderdeel b wordt “€ 2.256,-“ vervangen door “€ 2.326,-“. 
2. In de onderdelen c en d wordt “€ 3.187,-” vervangen door “€ 3.327,-”. 
3. In onderdeel d wordt “€ 931,-” vervangen door “€ 1.001,-”.  
 
 CONCEPT



 
  2 

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022.  
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
De Staatssecretaris van Sociale Zaken  
en Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
A.D. Wiersma 
 
 

CONCEPT




